4

[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
собрания инициативной группы села Карагузино муниципального образования Карагузинский сельсовет Саракташского района

 22 октября 2018 года                                                                                            с. Карагузино

	Сельский клуб
	                    16.00 часов

	Присутствовало на собрании
	-
	 51 человек (Список прилагается)

В работе собрания принимают участие глава муниципального образования Карагузинский сельсовет Бикматов Асхат Халилович, специалист 2 категории Карагузинского сельсовета Садыкова Эльвира Ахметгаряевна.

Голосование за открытие собрания инициативной группы.

Результаты голосования «за» - единогласно

СЛУШАЛИ: Бикматова Асхата Халиловича, который открыл собрание и предложил следующую повестку дня:

         1. Об  избрании председателя и секретаря собрания.

         2. Об  информации о нормативных правовых актах, регулирующих деятельность территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Карагузинский сельсовет Саракташского района.

         3.  Об избрании инициативной группы для проведения мероприятий по организации ТОС села Карагузино муниципального образования Карагузинский сельсовет Саракташского района.

         4.  О подготовке предложений по наименованию и границам образуемого ТОС, для внесения на рассмотрение граждан.

         Голосование за принятие повестки дня в целом.

         Результаты голосования «за» - единогласно.

	1.СЛУШАЛИ:
	Об  избрании председателя собрания

Биккулова Хусаина Насыровича, директора Карагузинского клуба

	   РЕШИЛИ:
	Председателем собрания инициативной группы избрать Мавлютова Рашита Габдрафиковича, председателя Совета ветеранов села Карагузино

Итоги голосования:   за                     -  51
                                    против            -    0
                                    воздержалось -    0

	2.СЛУШАЛИ:
	Об  избрании секретаря собрания

Биккулова Хусаина Насыровича, директора села Карагузино

	   РЕШИЛИ:
	Секретарём собрания инициативной группы избрать Садыкову Эльвиру Ахметгаряевну, специалиста 2 категории Карагузинского сельсовета

Итоги голосования:   за                     -  51
                                    против            -    0
                                    воздержалось -    0

	3.СЛУШАЛИ:
	Об  информации о нормативных правовых актах, регулирующих деятельность территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Карагузинский сельсовет Саракташского района

Бикматова Асхата Халиловича, главу муниципального образования Карагузинский сельсовет Саракташского района

                                             (вставить выступление)

	   РЕШИЛИ:
	Информацию главы муниципального образования Карагузинский сельсовет Саракташского района Бикматова А.Х. «О нормативных правовых актах, регулирующих деятельность территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Карагузинский сельсовет Саракташского района» принять к сведению.

Итоги голосования:   за                     -  51
                                    против            -    0
                                    воздержалось -    0

	4.СЛУШАЛИ:
	Об избрании инициативной группы для проведения мероприятий по организации ТОС села Карагузино муниципального образования Карагузинский сельсовет Саракташского района.

Мавлютова Рашита Габдрафиковича, председателя Совета ветерана села Карагузино

                                             (вставить выступление)

	   РЕШИЛИ:
	Избрать инициативную группу для проведения мероприятий по организации ТОС села Карагузино муниципального образования Карагузинский сельсовет Саракташского района в количество пяти человек:

1. Бикматов Асхат Халилович – глава администрации
2. Биккулов Хусаин Насырович - член Совета ветеранов, член ДНД и ДПД
1. Мавлютов Рашит Габдрафикович, председатель Совета ветеранов.
2. Биешева Гульнар Дамировна, председатель Совета женщин, Член ДНД
3.Тазетдинова Люция Туфатовна, председатель по делам несовершеннолетних, член ДНД

Итоги голосования:   за                     -  51
                                    против            -    0
                                    воздержалось -    0

	5.СЛУШАЛИ:
	О подготовке предложений по наименованию и границам образуемого ТОС, для внесения на рассмотрение граждан.

Бикматова Асхата Халиловича, главу муниципального образования Карагузинский сельсовет Саракташского района

(вставить выступление)

	   РЕШИЛИ:
	Поручить инициативной группе:
1. Организовать разъяснительную работу среди жителей села Карагузино о целях создания ТОС. Собрать подписи жителей села Карагузино в поддержку инициативы установления границ территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления.
2. Провести предварительные собрания граждан по выдвижению делегатов от жителей села Карагузино на учредительную конференцию.
3. Подготовить для внесения на рассмотрение учредительной конференции:
- предложения о наименовании ТОС;
- проект Устава ТОС;
- предложения о границах образуемого ТОС;
- предложения о структуре органов ТОС, составе ТОС, кандидатуре председателя общественного совета ТОС.

Итоги голосования:   за                     -  51
                                    против            -    0
                                    воздержалось -    0

Дата: 22.10.2018г

	Председатель собрания

	А.Х.Бикматов

	Секретарь собрания

	Э.А.Садыкова